
                                                                                                                                         ПРЕДЛОГ 
 

На основу члана 5. став 4. и 5. Закона о јавним путевима („Службени гласник РС", бр. 
101/05, 123/07, 101/2011 и 93/2012), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС", бр. 129/07 и 83/2014) и члана 36. Статута Општине Мионица („Службени гласник СО 
Мионица", број 8/08), Скупштина Општине Мионица, на седници одржаној дана _________2017. 
године, донела је 
 

 
О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  ОДЛУКЕ  
О ЈАВНИМ И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
 

Члан 1. 

Овом одлуком врше се измене и допуне  Одлуке о јавним и некатегорисаним путевима на 
територији општине Мионица број 352-32/2015 од 20.03.2015. године (''Службени гласник  СО 
Мионица '' бр.4/2015) 

Члан 2. 

У члану 6. речи ''Јавно предузеће Дирекција за уређење и изградњу општине Мионица(у 
даљем тексту:Дирекција ) замењују се речима oпштина Мионица (у даљем тексту Општина). 
 

Члан 3. 

У члану 8. у ставу 1 реч ''Дирекција'' замењује се речју Општина 
У ставу 2. истог члана  реч ''Дирекција'' замењује се речју Општина 
У ставу 2. истог члана  реч ''Дирекција'' замењује се речју Општина 
Додаје се став 5 који гласи : '' Послове из става 1 и 4 овог члана обавља одељење Општинске 
управе Мионица надлежно за послове просторног планирања ,урбанизма и грађевинарства. '' 
 

Члан 4. 

У члану 9.  реч ''Дирекција'' замењује се речима : ''које доноси Скупштина општине 
Мионица.'' 

Члан 5. 

Члан 10 мења се и гласи.'' Јавни путеви морају да се планирају, пројектују и граде тако да 
се планска и техничка решења ускладе са најновијим знањима технике пројектовања и изградње 
јавних путева, са захтевима безбедности саобраћаја, са економским начелима и мерилима за оцену 
оправданости њихове изградње и са прописима о заштити животне средине. 

Јавни пут, његов део и путни објекат, подобан је за употребу када се на начин прописан 
законом утврди да јавни пут и путни објекат испуњава техничке прописе и стандарде у погледу 
безбедности саобраћаја. 

 

 



Члан 6. 

У члану 12. у ставу 2 реч ''Дирекција'' замењује се речју  '' Општина'' 
У  у ставу 3 истог члана реч ''Дирекција'' замењује се речју  '' Општина'' 

 
Члан 7. 

У члану 13.  реч ''Дирекција'' замењује се речју '' Општина'' 
 

Члан 8. 

У члану 14.  реч ''Дирекција'' замењује се речју  '' Општина'' 
 

Члан 9. 

У члану 15 у ставу 2. речи ''Јавно предузеће Дирекција за уређење и изградњу општине 
Мионица замењују се речју  '' Општина'' 

Члан 10. 

У члану 18. у ставу 1 реч ''Дирекција'' замењује се речју  '' Општина'' 
У ставу 1. овог члана иза речи ''конкурса '' брише се тачка и додају речи : '' или одлуком Скупштине 
општине Мионица 

У ставу 2 овог  члана реч ''Дирекција'' замењује се речју  '' Општина'' 
Став 3 овог члана мења се и гласи '' Председник општине закључује уговор из става 2.овог члана. 
 У члану 18 брише се став 4. 

Члан 11. 

            У члану 21. у ставу 1 тачка 1. реч ''Дирекција'' замењује се речју  '' Општина'' 
У  ставу 1 тачка 2 истог члана  реч ''Дирекција'' замењује се речју  '' Општина'' 

Члан12. 

            У члану 25. у ставу 1 реч ''Дирекција'' замењује се речју  '' Општина'' 
У  ставу 2 истог члана реч ''Дирекција'' замењује се речју  '' Општина'' 

Члан 13. 

            У члану 27. у ставу 1 реч ''Дирекција'' замењује се речју  '' Општину'' 
У ставу 2 истог члана реч ''Дирекција'' замењује се речју  '' Општина'' 

Члан 14. 

            У члану 29. у ставу 1 реч ''Дирекција'' замењује се речју  '' Општина'' 
 

Члан 15. 

            Члан 30 мења се и гласи: ''Новчаном казном  у износу од 100.000,00 динара казниће се за 
прекршај правно лице ако: 
1) не усклади радове на објектима, постројењима, уређајима, инсталацијама и водовима уграђеним 
у труп јавног пута или у земљишном појасу, односно у путном објекту са радовима на 
реконструкцији јавног пута, у смислу одредбе члана 11. став 2. Одлуке; 
 2) ако у прописаном року не обавести лица која су дужна да се старају о објектима, постројењима, 
уређајима, инсталацијама и водовима уграђеним у труп јавног пута или у земљишном појасу, 
односно у путном објекту, о почетку радова на реконструкцији јавног пута, у смислу одредбе члана 
11. став 3. Одлуке; 



 3) ако у прописаном року по добијању употребне дозволе не преда управљачу пута на одржавање 
изграђене и реконструисане јавне путеве, у смислу одредбе члана 12. став 3. Одлуке; 
 4) ако приликом извођења радова на одржавању јавног пута не изместе постављене и уграђене 
објекте у пут, односно не прилагоде их насталим променама, у смислу одредбе члана 19. Одлуке; 
 5) ако не омогући прилаз јавном путу или путном објекту, као и слободно отицање воде и 
одлагање снега са јавног пута, у смислу одредбе члана 20. Одлуке; 
 6) ако радове на јавном путу- грађење, односно постављање водовода, канализације, топловода, 
телекомуникационих и електро водова, инсталација и постројења, изводи супротно одредби члана 
21. став 1. тачка 1. Одлуке; 
7) ако радове у заштитном појасу поред јавног пута ван насеља- грађење, односно постављање 
водовода, канализације, топловода, телекомуникационих и електро водова, инсталација и 
постројења, изводи супротно одредби члана 21. став 1. тачка 2. Одлуке; 
 8) ако ограде, дрвећа и засаде поред јавног пута подиже тако да се омета прегледност јавног пута и 
угрожава безбедност саобраћаја ( одредба члана 21. став 1. тачка 3. Одлуке); 
 9) ако објекте, постројења, уређаје, инсталације и водове уграђене у јавни пут не одржава у 
смислу одредбе члана 21. став 1. тачка 5. Одлуке;  
10) привремено или трајно заузима јавни пут (одредба члана 22. став 1. тачка 1. Одлуке); 
 11) изводи радове на јавном путу који нису у вези са изградњом, реконструкцијом, одржавањем и 
заштитом пута (одредба члана 22. став 1. тачка 2. Одлуке); 

12) изводи радове којима се оштећује јавни пут или угрожава несметано и безбедно одвијање 
саобраћаја (одредба члана 22. став 1. тачка 3. Одлуке); 
13) подиже засаде, ограде и дрвећа, оставља предмете и материјал, поставља постројења и 
уређаје и гради објекте у зонама потребне прегледности (одредба члана 22. став 1. тачка 4 
Одлуке); 

 14) поставља рекламне табле, рекламне паное, уређаје за сликовно или звучно обавештавање или 
оглашавање, на удаљености мањој од пет метара, мерено од спољне стране  
од ивице коловоза (одредба члана 22. став 1. тачка 6. Одлуке); 
 15) испушта воду, отпадне воде и друге течности на пут (одредба члана 22. став 1. тачка 7. 
Одлуке); 
 16) просипа, оставља и баца материјал, предмете и смеће на пут (одредба члана 22. став 1. тачка 8. 
Одлуке); 
 17) поставља и користи светла или друге светлосне уређаје на путу и поред пута, којима се омета 
одвијање саобраћаја на путу (одредба члана 22. став 1. тачка 10. Одлуке); 
18) укључује возило на пут и искључује возило са пута ван прикључка или укрштаја 
 

          За прекршај из става 1. Овог члана, новчаном казном у износу од 20.000,00 динара казниће се 
и одговорно лице у правном лицу. 
          За прекршај из става 1. Овог члана, новчаном казном у износу од 50.000,00 динара казниће се 
и предузетник. 
 

''Новчаном казном у фиксном износу од 50.000,00 динара, казниће се за прекршај , 
издавањем прекршајног налога ,правно лице односно предузеће ако: 
1) оставља грађевински и други материјал поред јавног пута, тако да умањује прегледност на 
јавном путу (одредба члана 22. став 1. тачка 5. Одлуке); 
 2) замашћује пут мазивима или другим сличним материјалима (одредба члана 22. став 1. тачка 9. 
Одлуке); 
3) вуче предмете, материјале, оруђа и других врста терета по путу (одредба члана 22. став 1. тачка 
13. Одлуке); 



4) спушта низ косине засека, усека и насипа пута, дрвену грађу, дрва за огрев, камење или други 
материјал (одредба члана 22. став 1. тачка 14. Одлуке); 
 5) зауставља или оставља возила којима се омета коришћење пута (одредба члана 22. став 1. тачка 
17. Одлуке); 
6) не поступи по налогу општинског саобраћајног инспектора. 
 

            За прекршај из става 4. Овог члана, новчаном казном у фиксном износу од 20.000,00 динара 
казниће се  за прекршај, издавањем прекршајног налога и одговорно лице у правном лицу. 

       За прекршај из става 4. Овог члана, новчаном казном  у фиксном износу од 30.000,00 динара    
   казниће се  за прекршај предузетник , издавањем прекршајног налога  у складу са Законом.. 
 

Члан 16. 

              Члан 31 мења се и гласи: ''Новчаном казном у износу од 20.000,00 динара казниће се за 
прекршај физичко лице: 
1) ако приликом извођења радова на одржавању јавног пута не изместе постављене и уграђене 
објекте у пут, односно не прилагоде их насталим променама, у смислу одредбе члана 19. Одлуке; 
2) ако не омогући прилаз  јавном путу или путном објекту, као и слободно отицање воде и 
одлагање снега са јавног пута, у смислу одредбе члана 20. Одлуке; 
3) ако радове на јавном путу- грађење, односно постављање водовода, канализације, топловода, 
телекомуникационих и електро водова, инсталација и постројења, изводи супротно одредби члана 
21. став 1. тачка 1. Одлуке; 
4) ако радове у заштитном појасу поред јавног пута ван насеља- грађење, односно постављање 
водовода, канализације, топловода, телекомуникационих и електро водова, инсталација и 
постројења, изводи супротно одредби члана 21. став 1. тачка 2. Одлуке; 
5) ако ограде, дрвећа и засаде поред јавног пута подиже тако да се омета прегледност јавног пута и 
угрожава безбедност саобраћаја ( одредба члана 21. став 1. тачка 3. Одлуке); 
6) привремено или трајно заузима јавни пут (одредба члана 22. став 1. тачка 1.Одлуке); 
7) изводи радове на јавном путу који нису у вези са изградњом, реконструкцијом, одржавањем и 
заштитом пута (одредба члана 22. став 1. тачка 2. Одлуке); 
8) изводи радове којима се оштећује јавни пут или угрожава несметано и безбедно одвијање 
саобраћаја (одредба члана 22. став 1. тачка 3. Одлуке); 
9) подиже засаде, ограде и дрвећа, оставља предмете и материјал, поставља постројења и уређаје и 
гради објекте у зонама потребне прегледности (одредба члана 22. став 1. тачка 4 Одлуке); 
10) оставља грађевински и други материјал поред јавног пута, тако да умањује прегледност на 
јавном путу (одредба члана 22. став 1. тачка 5. Одлуке); 
 11) поставља рекламне табле, рекламне паное, уређаје за сликовно или звучно обавештавање или 
оглашавање, на удаљености мањој од пет метара, мерено од спољне стране од ивице коловоза 
(одредба члана 22. став 1. тачка 6. Одлуке); 
 12) испушта воду, отпадне воде и друге течности на пут (одредба члана 22. став 1. тачка 7. 
Одлуке); 
 13) просипа, оставља и баца материјал, предмете и смеће на пут (одредба члана 22. став 1. тачка 8. 
Одлуке); 
 14) замашћује пут мазивима или другим сличним материјалима (одредба члана 22. став 1. тачка 9. 
Одлуке); 
 15) поставља и користи светла или друге светлосне уређаје на путу и поред пута, којима се омета 
одвијање саобраћаја на путу (одредба члана 22. став 1. тачка 10. Одлуке); 
 16) укључује возило на пут и искључује возило са пута ван прикључка или укрштаја (одредба 
члана 22. став 1. тачка 11. Одлуке); 



 17) оре и изводи друге пољопривредне радове на банкинама, косинама и земљишном поседу 
(одредба члана 22. став 1. тачка 12. Одлуке); 
 18) вуче предмете, материјале, оруђа и других врста терета по путу (одредба члана 22. став 1. 
тачка 13. Одлуке); 
 19) спушта низ косине засека, усека и насипа пута дрвену грађу, дрва за огрев, камење или други 
материјал (одредба члана 22. став 1. тачка 14. Одлуке); 
 20) наноси блато са прилазног пута на јавни пут (одредба члана 22. став 1. тачка 15. Одлуке); 
 21) пуста стоку на пут без надзора, напаса и напаја стоку на путу (одредба члана 22. став 1. тачка 
16. Одлуке);  
 22) заустављаили оставља возила којима се омета коришћење пута (одредба члана 22. став 1. тачка 
17. Одлуке) и  

        Новчаном казном у фиксном износу од 15.000,00 динара, казниће се  за прекршај , издавањем 
прекршајног налога, физичко лице ако: 

    1) оставља грађевински и други материјал поред јавног пута, тако да умањује прегледност на јавном 
путу (одредба члана 22. став 1. тачка 5. Одлуке); 

   2) просипа, оставља и баца материјал, предмете и смеће напут (одредба члана 22. став 1. тачка 8. 
Одлуке); 

   3) замашћује пут мазивима или другим сличним материјалима (одредба члана 22. став 1. тачка 9. 
Одлуке); 

   4) вуче предмете, материјале, оруђа и других врста терета по путу (одредба члана 22. став 1. тачка 
13. Одлуке); 

   5) спушта низ косине засека, усека и насипа пута дрвену грађу, дрва за огрев, камење или други 
материјал (одредба члана 22. став 1. тачка 14. Одлуке); 

   6) наноси блато са прилазног пута на јавни пут (одредба члана 22. став 1. тачка 15. Одлуке); 
   7) пуста стоку на пут без  надзора, напаса и напаја стоку на путу (одредба члана 22. став 1. тачка 16. 

Одлуке);  
   8) зауставља или оставља возила којима се омета коришћење пута (одредба члана 22. став 1. тачка 

17. Одлуке). '' 
  9) не поступи по налогу општинског саобраћајног инспектора. 

 
                                                  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 17. 

           Остале одредбе Одлуке о јавним и некатегорисаним путевима на територији општине 
Мионица број 352-32/2015 од 20.03.2015.  године остају непромењене. 
 

Члан 18. 

            Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у''Службеном гласнику Скупштине 
општине Мионица''. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
Број: 352-____/2017 

Мионица, ___________2017. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

__________________________ 
                                                                                                                     Мирослав Ђурић 


